СОВЕТ
ЕРУСЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 07.12.2020 года № 34
О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления муниципального района
Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование и.о. главы Ерусланского муниципального образования по вопросу передачи осуществления части полномочий органов местного самоуправления Ерусланского муниципального образования органам местного самоуправления Федоровского муниципального района Саратовской области, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Ерусланского муниципального образования, Совет депутатов Ерусланского муниципального образования

РЕШИЛ:
1. Предложить Муниципальному Собранию Федоровского муниципального района Саратовской области рассмотреть вопрос о передаче органом местного самоуправления Ерусланского МО соответствующему органу местного самоуправления Федоровского муниципального района осуществление части своих полномочий - решение следующих вопросов местного значения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов:
1) исполнение бюджета поселения, за исключением кассового обслуживания;
2) формирование архивных фондов поселения;

3) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

4) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

5) осуществление внутреннего муниципального финансового контроля администрации Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области органу внутреннего муниципального финансового контроля администрации Федоровского  муниципального района Саратовской области.

2. В случае согласия принятия полномочий, администрации Ерусланского МО заключить соглашение с соответствующим органом местного самоуправления Федоровского муниципального района Саратовской области о передаче осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 данного решения.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования в порядке, установленном Советом Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района.
4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
И.о. главы Ерусланского муниципального

образования Федоровского муниципального

района Саратовской области

Е.А. Панферова